
                                               Pardubice, 29. června 2010 
 
 Posudek na bakalářskou práci Pavlíny Charvátové „Porovnání 
činnosti městské policie Hradec Králové s městskou policií 
Pardubice“ 
 
 Bakalářská práce se zabývá problematikou, která je zejména 
aktuální pro obce, které využily nebo hodlají využít možnosti ustavit 
si v samostatné působnosti obecní policii. 
 Posluchačka si zvolila vhodný postup, tj. porovnává činnost 
městské policie ve srovnatelných městech Hradec Králové a 
Pardubice. Práce je zpracována přehledně a na odpovídající jazykové 
úrovni. V jednotlivých kapitolách se však autorka nechává až příliš 
ovlivňovat statistickými údaji, které ji obě městské policie poskytly. 
Chybí tak jejich hlubší rozbor. Zároveň je škoda, že bakalářská práce 
neobsahuje Přílohy, které by doložily určité aspekty činností 
příslušných městských policií. 
 Posluchačka nicméně prokázala schopnost samostatné práce 
s prameny. 
 Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a hodnotím ji známkou 
„velmi dobře“.  
 
 Při obhajobě doporučuji, aby autorka zodpověděla následující 
otázky: 
 Změnily se pravomoci městských policií od přijetí zákona č. 
553/1991 Sb., o obecní policii? 
 Proč byl v Pardubicích zřízen jízdní oddíl městské policie? 
 
                              PhDr. Miloš Charbuský, CSc. 
                                 ved. bak. práce    
            


